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Úvod

Marketingové plánování je dle mnohých autorů a manažerů zásadní činností pro

úspěšné fungování organizace. Jeho smysl spočívá v analyzování situace na cílovém

trhu a v odvětví, segmentaci trhu, efektivním využívání zdrojů k dosažení vytyčených

cílů, vedoucí k získání a udržení konkurenční výhody. Marketingové plánování pomáhá

organizacím odhalovat jejich silné a slabé stránky, včas rozpoznat příležitosti a hrozby

přicházející z vnějšího prostředí. V praxi však stále dochází k tomu, že mnoho

organizací nesestavuje marketingové plány, nepoužívá nástroje a metody

marketingového plánování. Důvody jsou různé. Některé organizace na marketingové

plánování nemají potřebné zdroje, jiné nepřikládají marketingovému plánování

potřebnou důležitost.

Jak již předchozí text naznačuje, tato bakalářská práce je zaměřena na sestavení

marketingového plánu vybrané organizace. Vybranou organizací je Anglická školka

EUFRAT, s.r.o. Tato organizace podniká výhradně v oblasti služeb, obsah práce proto

bude tomuto faktu uzpůsoben. Vedení Anglické školky EUFRAT dosud marketingový

plán nikdy nesestavovalo a zároveň projevilo zájem o jeho sestavení a následnou

realizaci, což byly klíčové faktory při rozhodování o výběru této konkrétní organizace.

Autor si dané téma zvolil z důvodu studijního i profesního zájmu o marketing, a

zejména marketingové plánování, jež je nedílnou součástí jeho vysokoškolského studia

na Fakultě ekonomické Západočeské univerzity v Plzni a zároveň byl i hlavním

předmětem studia v průběhu zahraniční studijní stáže na Fontys Internationale

Hogeschool Economie v Nizozemsku. Spolupráce s vybranou organizací dále umožňuje

nahlédnout do jejího ekonomického prostředí a zároveň studiem nabyté vědomosti

aplikovat v praxi.

Tato práce je rozdělena do tří částí. Nejprve budou v první části zpracována teoretická

východiska k problematice marketingového plánování. Cílem této části je stručně

zhodnotit a popsat teoretické přístupy k marketingovému plánování vedoucí k sestavení

marketingového plánu.

Ve druhé části bude představena vybraná organizace a zároveň zhodnoceny její

v současnosti používané marketingové strategie.
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Cílem třetí, poslední, části práce je aplikovat teoretické poznatky z první části za účelem

sestavení vlastního marketingového plánu organizace a následného rozpracování

doporučení k jeho realizaci pro vedení organizace. Součástí práce je i provedení

marketingového výzkumu mezi stávajícími klienty organizace.
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1 Marketingové plánování

„Termín marketingové plánování je používán k popisu metod aplikování

marketingových zdrojů k dosažení marketingových cílů. To může znít jednoduše, ale ve

skutečnosti se jedná o velmi komplexní proces. Zdroje a cíle se různí podle konkrétní

společnosti a také podle času. Marketingové plánování je používáno k segmentaci trhů,

identifikování pozice na trhu, předpovědi velikosti trhu a k plánování rentabilního

podílu na trhu v každém tržním segmentu.“ (Westwood, 2002, s. 12)

Jak vyplývá z uvedené definice marketingového plánování dle Westwooda, každá

organizace má zdroje, kterými disponuje, a cíle, kterých chce dosáhnout. Každá

organizace je také součástí prostředí, ve kterém se nachází. Ať už jsou poslání a cíle

organizací jakékoliv, jedna skutečnost zůstává z principu neměnná; všechny organizace

se snaží dosáhnout svých cílů. K naplňování svých cílů organizace vynakládají zdroje.

Role, kterou hraje plánování v tomto procesu, by se dala vysvětlit na příkladu

následujících čtyř otázek. První otázkou se ptáme „Kde se právě nacházíme?“, tedy

v jaké pozici a situaci momentálně jsme. Tato otázka je důležitá pro lepší porozumění

prostředí i potenciálu trhu a samotné organizace. Druhou otázkou je výhled do

budoucna, tedy „Kam se chceme posunout?“. Jedná se o stanovování cílů. Pro správné

stanovení reálných cílů je důležité vědět, jaké jsou reálné možnosti, čili obsah předchozí

otázky. Třetí otázka hledá způsob řešení mezi dvěma předchozími otázkami, tedy „Jak

daného stavu dosáhneme?“. Poslední, čtvrtou otázkou, se pokoušíme zjistit „Jaké

zdroje k tomu potřebujeme?“. Marketingové a strategické plánování nám pomáhá najít

odpovědi na tyto otázky. Jinými slovy, marketingové plánování slouží k definování cílů

organizace na základě informací, které získáme provedením analýz, výběru vhodné

strategie a strukturování jednotlivých dílčích kroků, které povedou k dosažení cílů.

Je třeba rozlišovat plánování strategické a marketingové. Jak uvádí Kotler a Armstrong

(2004), marketingové plánování je jedním z dílčích kroků strategického plánování a

marketingového procesu. Zatímco pomocí strategického plánování organizace stanoví

na celopodnikové úrovni své poslání, dlouhodobé podnikatelské cíle a vybere

podnikatelské aktivity, marketingové plánování probíhá na úrovni strategických

podnikatelských jednotek (SBU – strategic business units), produktů z produktového

portfolia a jednotlivých trhů.
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Blažková (2007) i Jakubíková (2008) marketingové plánování definují jako jednu z

dílčích částí obsáhlejší činnosti, marketingového řízení organizace. Marketingové řízení

je proces sestávající z marketingového plánování, realizace marketingového plánu a

marketingové kontroly. Tyto jednotlivé kroky jsou na sobě přímo závislé, nelze je

zaměňovat ani měnit jejich pořadí.

Výše uvedené přístupy k marketingovému plánování se v principu shodují. Rozdíl je

pouze v pojetí rozsahu marketingového plánování a jeho vztahu ke strategickému

plánování. Obecně platí, že k provedení marketingového plánování potřebujeme mít

dostatečné množství relevantních informací, ze kterých rozhodování a plánování bude

vycházet. Dále je třeba provést marketingovou situační analýzu, určit marketingové cíle.

Po vytyčení cílů stanovíme marketingové strategie. Poté se stanoví prováděcí program a

jeho kontrola. Těmito jednotlivými kroky vedoucími k sestavení marketingového plánu

se zabývají následující podkapitoly.

1.1 Získávání dat pro marketingové plánování

K sestavení marketingového plánu potřebujeme množství relevantních dat a informací.

Těmi mohou být informace, kterými již organizace disponuje, nebo ke kterým má

přístup. Je ovšem třeba pravidelně získávat nové, aktuální informace.

Informace se rozdělují na primární a sekundární. Primární data jsou data, která

získáváme přímou cestou od cílové skupiny. Sekundární data jsou informace získané

z jiných zdrojů, např. odborných časopisů, knih, novin, informačních materiálů,

internetu. Pro sběr primárních informací používáme kvantitativní a kvalitativní metody.

Kvantitativní metody odpovídají na otázky jako např. kolik stávajících zákazníků je

spokojeno s poskytovanými službami atp. Jejich úkolem je tedy určit množství či

poměr. Druhou metodou je metoda kvalitativní. Tato metoda se používá v případech,

kdy nejde informace kvantifikovat, čili se zaměřuje na individuální názory a preference.

Jedná se například o skupinové diskuze, hloubkové rozhovory, brainstorming

(Blažková, 2007).

Specifickým nástrojem pro získávání dat je marketingový výzkum. Jedná se o způsob

získávání dat od předem určené cílové skupiny za určitých specifikovaných podmínek.
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Foret a Stávková (2003) dělí marketingový výzkum, jako zdroj nových informací, na

primární a sekundární. Primární výzkum zahrnuje celý proces marketingové výzkumu,

od plánování po vlastní realizaci. Sekundární výzkum sestává především z dodatečného

nakládání se získanými informacemi. Jedná se například o statistické zpracování.

1.2 Marketingová situační analýza

Marketingová situační analýza analyzuje vnitřní a vnější prostředí firmy, segmenty trhu,

konkurenci a predikuje objem budoucí poptávky a objem prodejů. Marketingová

situační analýza je prvním krokem procesu sestavování marketingového plánu. Situační

analýza slouží k hodnocení společnosti a faktorů prostředí:

 Hodnocení společnosti zahrnuje analýzu zdrojů společnosti s cílem odhalení

silných a slabých stránek,

 Hodnocení faktorů prostředí zahrnuje analýzu prostředí společnosti s cílem

odhalení příležitostí a hrozeb, kterým společnost v daném prostředí čelí

(Jakubíková, 2008).

Provedení marketingové situační analýzy podle Jakubíkové tedy odpovídá provedení

analýzy S-W (analýza vnitřního prostředí) a analýzy O-T (vnější prostředí).


[…]

pro nás ůležitá.

o 30 000 Kč
31000 - 50 000 Kč
51000 - 60 000 Kč
61000 - 70 000 Kč
71000 - 80 000 Kč
81000 - 90 000 Kč
91000 - 99 000 Kč
100000 Kč a více

Děkujeme za Vaši ochotu a Váš čas!

Pro úspěšné dokončení akce a odeslání elektronického dotazníku klikněte na pole "Submit".

Submit

Powered by Google Docs

Report Abuse - Terms of Service - Additional Terms

Pramen: Google dokumenty, marketingový výzkum, 2012, vlastní zpracování
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Příloha C: Výsledky marketingového výzkumu

responses

SummarySee complete responses

Jak jste se o Anglické školce dozvěděli?

Vtisku (články na danou tématiku vtisku). 0 0%

V rádiu (reklama/soutěž v rádiu). 0 0%

Na internetu (vyhledávače). 3 33%

Papírové prostírky v Cross Café. 0 0%

Doporučení známého. 3 33%

Fasáda budovy v Pallově ulici. 1 11%

Na kurzu pořádaném Jazykovou kolou EUFRAT. 1 11%

Billboard v Plzni. 0 0%

Other 1 11%

Uvažovali jste o tom, že dáte své dítě do školky s anglickou výukou předtím, než jste se dozvěděli o
Anglické školce EUFRAT?

Ano 5 56%

Ne 4 44%

Co hrálo klíčovou roli ve Vašem konečném rozhodnutí o využívání služeb Anglické školky EUFRAT?

Osobní setkání s pracovnicí organizace. 2 22%
Cena služby. 0 0%
Lokalita (dostupnost a snadný přístup budovy) . 3 33%
Kvalita nabízené služby 5 56%
Zázemí Anglické kolky (vybavení, prostředí) 3 33%

Osobní doporučení známého/kolegy. 1 11%
Preference Vaeho dítěte. 1 11%
Other 0 0%

Doporučil jste služby Anglické školky EUFRAT
osobě ze svého okolí?

Ano 9 100%

Ne 0 0%

Jste se službami Anglické školky EUFRAT spokojen/a?

Ano, velmi spokojen/a. 9 100%

Ano, spíe spokojen/a. 0 0%

Ani spokojen/a ani nespokojen/a. 0 0%

Ne, spíe nespokojen/a. 0 0%

Ne, velmi nespokojen/a. 0 0%

Napadá Vás něco, co byste chtěl/a změnit nebo něco, co Vám v současné nabídce služeb chybí?

Ne, ve je v pořádku. 9 100%

Other 0 0%

Je Vaše dítě v Anglické školce EUFRAT spokojeno?

Ano, velmi spokojeno. 7 78%

Ano, spíe spokojeno. 2 22%

Ani spokojeno ani nespokojeno. 0 0%

Ne, spíe nespokojeno. 0 0%

Ne, velmi nespokojeno. 0 0%

Je zde něco, co Vašemu dítěti chybí nebo něco, co by Vaše dítě chtělo změnit k jeho/její spokojenosti?

Ne, ve je vpořádku. 8 89%

Other 1 11%

V případě, že by došlo ke změnám v kvalitě nebo ceně služeb Anglické školky EUFRAT, kterou z možností byste preferovali?

Zvýení ceny služeb při udržení stávající kvality služeb. 0 0%

Zvýení ceny služeb při zvýení kvality služeb. 3 33%

Udržení stávajících cen služeb při mírném poklesu kvality služeb. 0 0%

Žádná zvýe uvedených možností pro mě není přijatelná. 6 67%

Jaký je rámcově průměrný hrubý měsíční příjem Vaší domácnosti?

do 30 000 Kč 2 22%

31000 - 50 000 Kč 2 22%

51000 - 60 000 Kč 1 11%

61000 - 70 000 Kč 0 0%

71000 - 80 000 Kč 0 0%

81000 - 90 000 Kč 0 0%

91000 - 99 000 Kč 1 11%

100000 Kč a více 2 22%

Number of daily responses

Děkujeme za Vai ochotu a Vá čas!

Pramen: Google dokumenty, marketingový výzkum, 2012

Příloha D: Mapa lokality

Pramen: Google mapy, 2012
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Abstrakt
Klíčová slova: sestavení, marketingový plán, marketingové plánování, organizace

Tato bakalářská práce je zaměřena na sestavení marketingového plánu organizace.

Vybranou organizací je Anglická školka EUFRAT, s.r.o. Práce je rozdělena do tří

hlavních částí. Teorie marketingového plánování je představena v první části. Názory

odborníků na marketingové plánování jsou popsány a zároveň porovnány za účelem

připravit odpovídající strukturu pro sestavení marketingového plánu. Vybraná

organizace je představena ve druhé části. Součástí představení organizace je zhodnocení

její stávající marketingové strategie. Ve třetí části bakalářské práce jsou aplikovány

teoretické informace z první části. Byl proveden marketingový výzkum za účelem

získat informace potřebné pro sestavení marketingového plánu. Následně byl sestaven

marketingový plán. Dále byla rozpracována doporučení pro vedení organizace

k realizaci daného marketingového plánu.

Abstract
Key words: draw up, marketing plan, marketing planning, organization

The bachelor thesis is aimed at drawing up a marketing plan of the organization. The

chosen organization is Anglická školka EUFRAT, s.r.o. The thesis is divided into three

main parts. The theory of marketing planning is introduced in the first part. Perspectives

of experts on marketing planning are described and simultaneously compared in order

to prepare a proper structure for the marketing plan creation. The chosen organization is

introduced in the second part. The company introduction covers the evaluation of the

organization’s current marketing strategy. In the third part of the bachelor thesis the

theoretical information from the first part was put into practice. A marketing research

was carried out in order to gain valuable information for the marketing plan creation.

Subsequently, the marketing plan was drawn up. In addition to the marketing plan,

recommendations for its implementation to the management of the organization were

made.