HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Jakub Pech
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Marketingový plán vybrané organizace

Hodnotitel – vedoucí práce: doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

| | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Definování cílů práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Metodický postup vypracování práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Teoretický základ práce (rešeršní část) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Formální zpracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Celkový postup řešení a práce s informacemi | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Závěry práce a jejich formulace | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Splnění cílů práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| O) Přístup autora k řešení problematiky práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| P) Celkový dojem z práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát

Posouzen - podezřelá shoda

Posouzen - je plagiát

| |
|-------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> |
| <input type="checkbox"/> |

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Předložená práce představuje aplikaci vytvoření marketingového plánu pro velmi specifický subjekt - jazykovou školku. Autor vhodně zpracoval teoretickou část práce, zde mám jen dílčí dotaz k marketingovým otázkám na s. 9, a to k otázce č. 4. Skutečně ji zaměřit na finance nebo evaluaci toho, zda jsme se dostali k cíli? Představení školky je od s. 27. Autor realizoval průzkum názorů klientů, kterých je ovšem celkově nízký počet, nicméně pro vedení organizace jsou některé informace velmi užitečné. Dále následuje dle metodiky aplikace teorie a vytvoření plánu. U segmentace by za objasnění stálo, proč segment + 7 let? Některé dílčí návrhy jistě stojí za zvážení, ale vzhledem ke specifické organizaci by to byl dotaz na vedení školky. Celkově je práce solidně zpracovaná a je patrné, že autor se věnoval problematice a kooperoval se zástupci školky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

Představil jste výsledný návrh vedení školky? Jak hodnotili vaše dílčí návrhy?

V Plzni, dne 15.5.2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte na sekretariát KMO, FEK ZČU. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).